
UCHWAŁA NR XXXVII/303/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela 

Na podstawie  art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz.U. 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dyrektora, wicedyrektora, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, w wymiarze: 

1) dyrektorowi szkoły, liczącej do 16 oddziałów - 5 godzin 

2) wicedyrektorowi szkoły, liczącej do 16 oddziałów - 10 godzin 

3) nauczyciel pełniący obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole - według zasad ustalonych dla osoby, którą zastępuje. 

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć, niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w wymiarze: 

1) pedagog szkolny - 22 godziny 

2) pedagog specjalny - 22 godziny 

3) logopeda - 22 godziny 

4) psycholog - 22 godziny 

5) terapeuta pedagogiczny - 22 godziny 

6) doradca zawodowy - 22 godziny 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/85/19 Rady Gminy Lubrza z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego oraz 
logopedy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78379AC-9F1F-4FAF-80CA-67F833B89140. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78379AC-9F1F-4FAF-80CA-67F833B89140. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach określa organ 
prowadzący daną szkołę czy placówkę. 

Przedkładany projekt uchwały uwzględnia zmianę wprowadzoną ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116). W nowym brzmieniu 
przepisów rozszerzono katalog nauczycieli specjalistów o pedagoga specjalnego. Wymiar czasu pracy dla 
tej grupy nauczycieli został ustalony na obecnie obowiązującym poziomie 22 godzin tygodniowo. 

Projekt został przedłożony do zaopiniowania związkom zawodowym i uzyskał pozytywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78379AC-9F1F-4FAF-80CA-67F833B89140. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



